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ΣΚΛΗΡΟ (ΑΛΛΑ) ΜΑΘΗΜΑ

Η Αταλάντα αποδείχτηκε μια πικρή ιστορία για τον Ολυμπιακό. Πλήγωσε τον εγωισμό του, την 
περηφάνια του. Ξεγύμνωσε επίσης τις αδυναμίες του. Αυτό, πάντως, δεν είναι απαραίτητα κακό. 
Κάθε μάθημα, σκληρό κι αν είναι, μπορεί να γίνει πολύτιμο αν αντλήσεις τα σωστά διδάγματα. 
Στο λιμάνι φαίνεται πως έχουν ήδη καταλάβει τι πήγε στραβά. Σε πρόσωπα και πράγματα. Και 
άρχισε ήδη η προετοιμασία ώστε η επόμενη μέρα να βρει το σύλλογο πιο δυνατό, περισσότερο 

θωρακισμένο και πιο έτοιμο. Ουδέν κακόν αμιγές καλού; Στο χέρι των Πειραιωτών είναι να 
(προσπαθήσουν να) μετατρέψουν την απογοήτευση σε δημιουργικότητα.

ΠΩΣ Ο ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΤΑΛΑΝΤΑ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΑΠΟΔΕΙΧΘΕΙ 

ΠΟΛΥΤΙΜΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ

ΒΑΤΗ; ΒΑΤΗ! 

Γάνδη λοιπόν. Αυτή είναι η αντίπαλος του ΠΑΟΚ στους «16» του Conference League. Βατή; Όσο κι αν 
αυτό μόνο στο γήπεδο απαντάται πραγματικά, ουσία είναι πως οι Βέλγοι δεν τρομάζουν. Ναι είναι μια 
καλή ομάδα συνόλου, που σταθερά τα τελευταία χρόνια βρίσκονται σε καλό επίπεδο, εντός και εκτός 

συνόρων, περισσότερο ή λιγότερο. Έχει και προπονητή σοβαρό tactician (Χάιν Βανχάζεμπρουκ) 
συνυφασμένο απόλυτα με το κλαμπ. Δεν είναι πάντως τίποτα το φοβερό τα «βουβάλια». Ο δρόμος 
για τους «8» μόνο κακοτράχαλος δεν είναι για τον Δικέφαλο. Αρκεί να δείξει την ίδια νοοτροπία 

όπως (στο δεύτερο ματς) με τη Μίντιλαντ. 

Η ΚΛΗΡΩΤΙΔΑ ΕΦΕΡΕ ΤΗ ΓΑΝΔΗ  
ΣΤΟ ΔΡΟΜΟ ΤΟΥ ΠΑΟΚ ΣΤΟΥΣ «16» 
ΤΟΥ CONFERENCE LEAGUE 
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ΤΕΛΙΚΟΣ… ΞΑΝΑ

Το πρώτο δείγμα του Άρη με τον Χερμάν Μπούργος στον πάγκο ήταν εξαιρετικό (3-0 τον 
Ατρόμητο). Το δεύτερο; Σήμερα θα μάθουμε (17:15, Novasports 2). Οι «κίτρινοι» παίζουν 
στην Τρίπολη απέναντι στον Αστέρα. Ένας «τελικός» για τα πλέι οφ. Εκεί που ο Αργεντινός 
κόουτς υποσχέθηκε πως θα βρίσκεται η ομάδα του. Στην αποστολή επανήλθε ο Μπρούνο 
Γκάμα μετά από δύο εβδομάδες. Μέσα και ο Ντουκουρέ που ξεπέρασε τη θλάση, μέσα και ο 
ξεχασμένος Χαϊροβιτς.
*Στο άλλο σημερινό ματς της Super League, ο Παναιτωλικός υποδέχεται τον Βόλο (19:30, 
COSMOTE SPORT 2).

ΟΠΩΣ ΠΡΙΝ

To -5 στον ΠΑΣ Γιάννινα τροποποιεί τα πράγματα στη βαθμολογία της Super League, βγάζει έναν 
μπελά από τις έγνοιες του Παναθηναϊκού για την 6άδα. Εννοείται πάντως ότι ως μέγεθος οι 
«πράσινοι» δεν κοιτούν τι κάνουν οι άλλοι. Και ούτως ή άλλως, από το «τριφύλλι» εξαρτιόταν 
πριν, από το «τριφύλλι» εξαρτάται και τώρα. Με επόμενο μεγάλο στόχο το αυριανό ντέρμπι με την 
ΑΕΚ. Ένα ματς που ο Ιβάν Γιοβάνοβιτς θα πρέπει να βρει λύσεις σε δύο πολύ βασικές απουσίες. 
Μαουρίσιο και πιθανότατα Βιγιαφάνιες…

ΤΑ ΝΕΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ ΜΕ ΤΟ -5 ΣΤΟΝ ΠΑΣ ΔΕΝ 
ΑΛΛΑΖΟΥΝ ΤΗΝ ΟΥΣΙΑ ΣΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ

Ο ΑΡΗΣ ΦΙΛΟΞΕΝΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΣΤΕΡΑ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ ΣΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΜΑΤΣ ΤΟΥ ΜΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΕΑ 
ΑΝΑΠΟΔΙΑ

Καιρό είχε ο κορονοϊός να «επισκεφθεί» την ΑΕΚ. Ευχάριστη κατάσταση στην οποία 
μπήκε τέλος, αφού καταγράφηκε κρούσμα χθες. Ελάχιστα δηλαδή πριν το ντέρμπι με τον 
Παναθηναϊκό. Χωρίς να γίνει γνωστό σε ποιον ανήκει. Αυτά που ξέρουμε είναι πως ο -σταθερά 
υπό κρίση- Αργύρης Γιαννίκης κάνει τα πλάνα του δίχως να υπολογίζει τους Στάνκοβιτς και 
Μισελέν. Ρούχο και Λιβάι Γκαρσία είναι όμως ξανά «ΟΚ». Πολύτιμο σε ένα ματς που θα 
χρειαστεί πολύ (και) η ατομική ποιότητα. 

ΚΡΟΥΣΜΑ ΚΟΡΟΝΟΪΟΥ ΣΤΗΝ ΑΕΚ  
ΛΙΓΟ ΠΡΙΝ ΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ ΣΤΗ ΛΕΩΦΟΡΟ



Παρά τις σοβαρές απουσίες (Γουάιτ, Γιόβιτς, Παπαγιάννης και Παπαπέτρου) ο Παναθηναϊκός έδειξε χαρακτήρα 
ώστε να νικήσει τον Ερυθρό Αστέρα (79-73) και να βελτιώσει το ρεκόρ στο 7-17 σκαρφαλώνοντας έτσι στην 16η θέση.

baskeTIME
ΚΙΝΗΤΡΟ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
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Κατά τα άλλα η Euroleague αποφάσισε ότι οι αγώνες των ομάδων της Ρωσίας θα γίνονται σε ουδέτερο έδαφος. 
Πιθανότατα το Βελιγράδι θα φιλοξενήσει τις αναμετρήσεις των ΤΣΣΚΑ, Ζενίτ και Ούνικς αν και η Ζαλγκίρις επέμενε για την 

αποβολή τους και ταυτόχρονα επεσήμανε ότι δεν θα αγωνίζεται εναντίον των Ρώσων χωρίς να ενδιαφέρεται για μηδενισμό.

Μεγάλη νίκη με τεράστια αγωνιστικά και ψυχολογικά οφέλη πέτυχε η Εθνική ομάδα (72-71) επί της 
Τουρκίας χάρη σε δύο βολές του Παπανικολάου, 3’’ πριν το τέλος. Έτσι βρίσκεται πλέον στην κορυφή του 

ομίλου (2-1) ενώ την Δευτέρα θα αντιμετωπίσει τους Τούρκους στην Κωνσταντινούπολη. Πιθανότατα και με τον 
Νικ Καλάθη στη διάθεση του Σωτήρη Μανωλόπουλου. Υπέροχη ατμόσφαιρα στα Άνω Λιόσια που πιστοποίησε την 

αγάπη του κόσμου για την Εθνική ομάδα.

ΕΛΛΑΔΑ (Μανωλόπουλος): Λαρεντζάκης 4, Αγραβάνης 14, Σλούκας 8, Καλαϊτζάκης 2, Παπαγιάννης 14, 
Πρίντεζης 7, Παπανικολάου 10, Μουράτος 10, Μωραϊτης 3, Γόντικας

79 - 73

ΜΕ ΗΓΕΤΗ ΝΕΝΤΟΒΙΤΣ ΚΑΙ 
ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑ ΚΑΒΒΑΔΑ  
Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΝΙΚΗΣΕ  
ΤΟΝ ΕΡΥΘΡΟ ΑΣΤΕΡΑ

ΟΙ ΠΟΝΤΟΙ 
ΤΑ ΔΕΚΆΛΕΠΤΑ: 17-23, 42-

41, 59-59, 79-73
ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ (ΠΡΊΦΤΗΣ): ΜΈ-
ΙΚΟΝ 7, ΜΠΟΧΩΡΊΔΗΣ 2, ΚΑΒΒΑ-

ΔΆΣ 17, ΚΑΣΕΛΆΚΗΣ 5, ΝΈΝΤΟΒΙΤΣ 
25, ΧΟΥΓΚΆΖ 2, ΈΒΑΝΣ 8, ΜΑ-

ΝΤΖΟΎΚΑΣ 5, ΣΑΝΤ ΡΟΣ 8

ΕΛΛΑΔΑΡΑ!!!



ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ ΓΕΜΑΤΟ ΔΡΑΣΗ ΜΕ ΤΑ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΑ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΑ ΝΑ ΠΑΙΖΟΥΝ ΜΠΑΛΑ

www.xosetips.com

ΑΓΓΛΙΑ 14:30
ΛΙΝΤΣ-ΤΟΤΕΝΑΜ

2 1,90
OVER 2,5 1,66

Απρόβλεπτη η Τότεναμ, έβγαλε ξανά το κακό της πρόσωπο στο ματς 
με την Μπέρνλι. Η ομάδα του Κόντε παρότι ερχότανε από τη μεγάλη 

νίκη στο «Έτιχαντ», παρουσιάστηκε κατώτερη των προσδοκιών 
γνωρίζοντας δίκαια την ήττα. Παραδόθηκε άνευ όρων η Λιντς στο 
«Ανφιλντ» με το 6-0 να αντικατοπτρίζει πλήρως την εικόνα του 

αγώνα.

Στο διπλό, αλλά και στα γκολ, οι επιλογές μας.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 19:30
ΑΪΝΤΡΑΧΤ ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗΣ-ΜΠΑΓΕΡΝ ΜΟΝΑΧΟΥ

GOAL+OVER 2,5 1,66
Έβγαλε αντίδραση η Μπάγερν στο δεύτερο ημίχρονο με την Γκρόιτερ 

επιστρέφοντας έτσι στις νίκες. Να διατηρήσει τη διαφορά από την 
Μπορούσια Ντόρτμουντ, αλλά και να πάρει ψυχολογία ενόψει 
Champions League θέλει σήμερα η αρμάδα του Νάγκελσμαν. 

Μέτρια χρονιά διανύει η Αϊντραχτ με τις ευρωπαϊκές θέσεις να 
απομακρύνονται μετά τα τελευταία αρνητικά αποτελέσματα.

Τα γκολ θα πάρουν ξανά ποντάρισμα.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΙΤΑΛΙΑ 21:45
ΣΑΣΟΥΟΛΟ-ΦΙΟΡΕΝΤΙΝΑ

OVER 2,5 1,66
Δείχνει να συνέρχεται η Φιορεντίνα από την αποχώρηση του Βλάχοβιτς και 

με τρεις σερί νίκες βρίσκεται ξανά εντός στόχων. Για τη νίκη θα παίξουν 
σήμερα οι «βιόλα» αλλά το εμπόδιο της Σασουόλο μόνο εύκολο δεν θα είναι.

Η αγορά σύμμαχός μας στα γκολ.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΑΓΓΛΙΑ ΤΣΑΜΠΙΟΝΣΙΠ 17:00
ΝΟΤΙΓΧΑΜ-ΜΠΡΙΣΤΟΛ ΣΙΤΙ

1 1,70
Χωρίς περιθώρια για απώλειες η ιστορική Νότιγχαμ υποδέχεται 

σήμερα τη Μπρίστολ Σίτι. Στο -5 από τα πλέι οφ οι γηπεδούχοι είναι 
υποχρεωμένοι να πάρουν το ματς. Χωρίς άγχος αλλά με πολλές 

απουσίες η αδιάφορη Μπρίστολ Σίτι.

Θα στηρίξουμε έδρα, αλλά και κίνητρο.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΚΥΠΡΟΣ 1η 17:00
ΑΕΚ ΛΑΡΝΑΚΑΣ-ΑΕΛ ΛΕΜΕΣΟΥ

1 1,80
Εφτά ματς χωρίς νίκη η ΑΕΚ με συνέπεια να έχει απομακρυνθεί αρκετά 
από την κορυφή. Με μοναδικό στόχο το τρίποντο θα παραταχθεί σήμερα 
η ομάδα της Λάρνακας για να πάρει ψυχολογία ενόψει πλέι οφ. Η έδρα 

έχει ξεκάθαρα το προβάδισμα και εκεί θα ποντάρουμε.

Μονόδρομος το ματς για την ΑΕΚ.
ΠΡΟΤΑΣΗ:

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 10:45
ΑΔΕΛΑΪΔΑ Γ.-ΣΕΝΤΡΑΛ ΚΟΣΤ ΜΑΡΙΝΕΡΣ

OVER 2,5 1,80
Το σερί στην Αυστραλία είναι μεγάλο και ελπίζουμε να συνεχιστεί. Η 
Αδελαϊδα με όπλο την έδρα θα ψάξει το τρίποντο που θα την κρατήσει 
μέσα στα πλέι οφ. Τα ρέστα τους παίζουν οι Μάρινερς καθώς έχουν 

μείνει αρκετά πίσω στη βαθμολογία.

Αυστραλία και γκολ πάντα μαζί.
ΠΡΟΤΑΣΗ:
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 CONFERENCE LEAGUE ΦΑΣΗ ΤΩΝ «16»

Μαρσέιγ (Γαλλία) – Βασιλεία (Ελβετία)

Λέστερ (Αγγλία) – Ρεν (Γαλλία)

ΠΑΟΚ (ΕΛΛΑΔΑ) – Γάνδη (Βέλγιο)

Φιτέσε (Ολλανδία) – Ρόμα (Ιταλία)

Αϊντχόφεν (Ολλανδία) – Κοπεγχάγη (Δανία)

Σλάβια Πράγας (Τσεχία) – ΛΑΣΚ (Αυστρία)

Μπόντο Γκλιμτ (Νορβηγία) -Άλκμααρ (Ολλανδία)

Παρτιζάν (Σερβία)– Φέγενορντ (Ολλανδία)

* Τα πρώτα ματς θα διεξαχθούν στις 10 Μαρτίου και οι ρεβάνς  
στις 17 του ίδιου μήνα.

 EUROPA LEAGUE ΦΑΣΗ ΤΩΝ 16

Ρέιντζερς (Σκωτία) - Ερυθρός Αστέρας (Σερβία)

Μπράγκα (Πορτογαλία) – Μονακό (Γαλλία)

Πόρτο (Πορτογαλία) – Λιόν (Γαλλία)

Αταλάντα (Ιταλία)- Λεβερκούζεν (Γερμανία)

Σεβίλλη (Ισπανία) - Γουέστ Χαμ (Αγγλία)

Μπαρτσελόνα (Ισπανία) – Γαλατάσαραϊ (Τουρκία)

Μπέτις (Ισπανία) - Αϊντραχτ Φρανκφούρτης (Γερμανία)

Λειψία (Γερμανία) - Σπαρτάκ Μόσχας (Ρωσία)

* Τα πρώτα ματς θα διεξαχθούν στις 10 Μαρτίου και οι ρεβάνς  
στις 17 του ίδιου μήνα.

* Πόρτο και Μπέτις θα δώσουν το πρώτο ματς στην έδρα τους,  
στις 9 Μαρτίου.
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ
Χαρακτήρα τελικού έχει αποκτήσει για 
τον Γ.Σ. Αργυρούπολης η σαββατιάτικη 
εντός έδρας αναμέτρηση με τον Αθηνα-
ϊκό. Το ιστορικό και φιλόδοξο συγκρό-
τημα των νοτίων προαστίων βρίσκεται 
στην όγδοη θέση του βαθμολογικού πί-
νακα του δεύτερου συγκλονιστικού ομί-
λου με συγκομιδή 21 πόντων και χρει-
άζεται πάση θυσία την νίκη, η οποία θα 
δώσει δικαίωμα στην ελπίδα και πα-
ράλληλα θα οπλίσει τον δείκτη αυτοπε-
ποίθησης όλων στην ομάδα. Ο τεχνι-
κός Γιάννης Λεβέντης σε δηλώσεις που 

παραχώρησε στη στήλη στάθηκε στην 
κρισιμότητα της αναμέτρησης, αλλά και 
στα πολλαπλά προβλήματα που ταλαι-
πωρούν φέτος την ομάδα του: «Είμαστε 
σε μία πολύ κρίσιμη καμπή. Απέναντι 
στον Αθηναϊκό δίνουμε το πιο κρίσιμο 
παιχνίδι της χρονιάς και οφείλουμε να 
δώσουμε τον καλύτερό μας εαυτό και 
να μοχθήσουμε για την νίκη, ώστε να 
κρατήσουμε ζωντανές τις ελπίδες μας 
για παραμονή. Βέβαια, αυτό που θα 
ήθελα να τονίσω είναι ότι η φετινή χρο-
νιά μας έχει πάει εντελώς ανάποδα σε 
όλους τους τομείς. Κι αυτό διότι έχουν 
βγει στη επιφάνεια πολλά προβλήμα-
τα τραυματισμών σημαντικών μας παι-
κτών, αλλά και θεμάτων με τον κορονο-
ϊό, τα οποία μας ταλαιπωρούν και δεν 
μας έχουν αφήσει σε ησυχία. Πάνω που 
πάει να βρεθεί μία λύση όλο και κάποιο 
πρόβλημα παρουσιάζεται στον ορίζο-
ντα κι έρχεται να ανατρέψει τα πλάνα 
και τον προγραμματισμό μας. Ευελπι-
στούμε αυτά τα φαινόμενα να σταματή-
σουν το συντομότερο δυνατό».

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Για τη νίκη με τη Δάφνη Παλ. Φαλήρου, 
ο προπονητής του Αγ. Δημητρίου  Αλ-
βέρτος Παπαδάκης, ερωτηθείς σχετικά 
είπε τα εξής: «Κανείς μας δεν πετά στα 
σύννεφα. Αντίθετα όλοι είμαστε προ-
σγειωμένοι και αφοσιωμένοι στο στό-
χο, που είναι η παραμονή μας στην κα-
τηγορία. Ένα στόχος που μπορούμε να 
φτάσουμε, αλλά που για να επιτευχθεί 
δεν θα πρέπει να χαθούν οι πόντοι που 
έχουμε πάρει στα τελευταία παιχνίδια. 
Κατανοώ, πως  όσο πλησιάζει το πρω-
τάθλημα στης λήξη του και με δεδομένο 
το πρόγραμμά μας, από τη μια τίποτε 
δεν  είναι εύκολο, από την άλλη όμως 
έχουμε ένα μεγάλο αβαντάζ και μια ελ-
πίδα, πως αν παλέψουμε και παίζουμε 
το ποδόσφαιρο που πρέπει στα υπό-
λοιπα παιχνίδια, τότε  είμαι σίγουρος 
πως έστω και δύσκολα θα μπορέσουμε 
να σωθούμε. Όσον αφορά τον αγώνα 
με τη Δάφνη, πήραμε το θετικό αποτέ-
λεσμα που θέλαμε κόντρα σε μια ομά-
δα που είχε τους ίδιους στόχους με μας. 
Συνεχίζουμε απερίσπαστοι  αι χωρίς να 
κοιτάζουμε πίσω, μόνον μπροστά. Συγ-
χαρητήρια σε όλα τα παιδιά γιατί έχουν 
καταλάβει πως οι στιγμές είναι πολύ δύ-
σκολες».

ΛΕΒΈΝΤΗΣ: «ΕΊΜΑΣΤΕ ΣΕ ΜΊΑ ΠΟΛΎ ΚΡΊΣΙΜΗ ΚΑΜΠΉ» 
ΤΟ ΚΛΊΜΑ ΠΟΥ ΕΠΙΚΡΑΤΕΊ ΓΕΝΙΚΆ ΣΤΟ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΌ ΤΜΉΜΑ ΑΠΟΤΎΠΩΣΕ Ο  
ΠΡΟΠΟΝΗΤΉΣ ΤΟΥ ΓΣ ΑΡΓΥΡΟΎΠΟΛΗΣ

Ό,τι πει η 
ποδοσφαιρική 
πιάτσα
Κι όταν λέει η πιάτσα 
πως ο Παμπαιανικός 
με Τσέρτο προπονη-
τή θα σωθεί,  εγώ εί-
μαι υποχρεωμένος 
να συμφωνήσω. Και 
συμφωνώ. Είναι από 
τους έμπειρους προ-
πονητές, που μπο-
ρούν να κτίσουν από 
την αρχή μια ομά-
δα και να την οδηγή-
σουν στην επίτευξη 
των στόχων της. Και 
ο Παμπαιανικός πι-
στεύω πως θα σω-
θεί! Απλά ορισμένοι 
γράψτε το, γιατί ξε-
χνιούνται αυτά με το 
πέρασμα του χρό-
νου.  * Κατά τα άλλα, 
σήμερα υπάρχουν 
ενδιαφέροντα παιχνί-
δι μόνον στη Β’ και  Γ’ 
κατηγορία, αφού η Α’ 
έχει λήξει η κανονική 
διάρκεια στην ΕΠΣΑ-
ΝΑ. Το μοναδικό παι-
χνίδι που είναι σε εκ-
κρεμότητα  είναι το 
αυριανό μεταξύ του 
Σαρωνικού και του 
Αχαρναϊκού, αλλά και  
της Μαρκό με τη Στα-
μάτα, που όπως πάει 
το πράγμα θα αρ-
γήσει… Βλέπω την 
απόφαση να βγαί-
νει μετά από δέκα 
μέρες! Αυτό σημαί-
νει πως όλα θα πάνε 
πολύ πίσω… *Χω-
ρίς να έχω προλάβει 
να πάρω τα αποτελέ-
σματα από τις χθεσι-
νές εκλογές του Κου-
βαρά, το γράφω με 
μεγάλη σιγουριά, 
πως η Έφη Δελή, 
παραμένει  στο πό-
στο της προέδρου.  
Έτσι έπρεπε να γί-
νει, αφού είναι εκεί-
νη που άλλαξε τα πά-
ντα στην ομάδα και 
την νοικοκύρεψε σε 
όλα τα επίπεδα. Εδώ 
έφτασε σε σημείο να 
το παραδεχθεί και ο 
ίδιος ο Βαμβακούλας, 
που πρόσφατα ήταν 
προπονητής του αν-
δρικού τμήματος. * 
Εναγωνίως ψάχνει 
να βρει τερματοφύλα-
κα το Κορωπί, μετά 
τον τραυματισμό του 
Χαντζάρα!  Ήδη ο Σα-
βούρδος έχει  κάνει 
άνω κάτω την αγο-
ρά και ψάχνει για τον 
αντικαταστάτη του. 
Βλέπω τον Χαντζά-
ρα να παίζει με το ένα 
πόδι στα μπαράζ!

ΕΠΣΑ:  Α κατηγορία - 2ος 
όμιλος: Γήπεδο Ζωγράφου:  
Αστέρας Ζωγράφου - Αγία 
Ελεούσα,  Χολαργός Α΄:  Χο-
λαργός - Πετράλωνα , Αργυ-
ρούπολης Β ‘: ΓΣΑ – Αθηνα-
ϊκός, Ελληνικού : Σούρμενα 
- Βριλήσσια , Ηρακλείου : 
Ηράκλειο -  Άτταλος . 3ος 
όμιλος: Εργάνης : Βύρωνας 
– Μικρασιατικός,  Καματε-
ρού : Καματερό - Άρης Πε-
τρούπολης,  Νέας Ερυθραίας 
: Πανερυθραϊκός - Ηλυσια-
κός , Χρυσούπολης : Κηπού-
πολης - ΑΟ Ιλίου,  Παλαιού 
Φαλήρου : Παλαιό Φάληρο – 
Τράχωνες. 4ος όμιλος : Άγιοι 
Αναργύρων:  Ελπίδα Αγίων 
Αναργύρων – Χαλάνδρι, Τρα-
χώνων : θύελλα Αγίου Δημη-
τρίου – Χαϊδάρι, Ιλίου : Ιάσων 
-  Ήφαιστος Περιστερίου . 
Β’κατηγορία  - 1ος όμιλος:  
Ηφαίστου:  Ηρακλής Περι-
στερίου – Γκυζιακός,  Τερψι-
θέας : Τερψιθέα -  Γλυφάδα , 
Νηαρ Ηστ: ΓΣ Καισαριανής – 
Κολωνός, Μελισσίων : Νεο-
πεντελικός -  Γαλαξίας.  3ος 
όμιλος : Νέας Ιωνίας : Ελευ-
θερούπολη - Καλαμάκι , Κα-
λαμακίου:  Άρης Καλαμακί-
ου - Νέα Σμύρνη. 4ος όμιλος: 
Αλεπότρυπας : Αθηναΐδα - 
Πεύκη , Χαϊδαρίου:  Θρίαμ-
βος   Χαϊδαρίου – ΑΟΝΑ,  
Υμηττού:  Υμηττός  - Άγιος 
Θωμάς.Γ’  κατηγορία - 1ος 
όμιλος : Πετρούπολης Β Άί-
μος Πετρούπολης - Λέοντες 
.  2ος όμιλος:  Πεύκης : Μα-
ρούσι  - Κεραμεικός , Ρουφ:  
Πανθησειακός - Φοίνικας 
Καλλιθέας .4ος όμιλος : Ακα-
δημία Πλάτωνος : Αττικός -  
Διαγόρας Αιγάλεω . ΕΠΣΑ-
ΝΑ : Β’ Κατηγορία: Δροσιάς: 
Νίκη Δροσιάς – Παμπαιανι-
κός,  ΠαλΦώκαιας: Πρωτέας 
Παλ Φώκαιας  - Ολυμπιακός 
Βάρης. Γ’ Κατηγορία: Βάρης: 
Αστέρας Βάρης Β’ -  Διόνυ-
σος, Κουβαρά: Κουβαράς – 
Νκηφόρος. Οι αγώνες αρχί-
ζουν στις 1500.

Το σημερινό 
πρόγραμμα

ΑΧΑΡΝΑΪΚΟΣ

Χριστόπουλος: «Πάντα  
θα παίζουμε για τη νίκη»
Ξεκάθαρος ήταν στις τοποθετήσεις του ο Τά-
κης Χριστόπουλος.  Ο προπονητής του Αχαρ-
ναϊκού μετά το μεγάλο πρόβλημα που δημι-
ουργήθηκε με τα κρούσματα του κορονοϊού, 
ήδη αυτή τη βδομάδα είδε με ικανοποίηση 
αρκετούς ποδοσφαιριστές του να επανέρ-
χονται. Έτσι  σήμερα στο εξ αναβολής παι-
χνίδι με τον Σαρωνικό ο ικανός προπονη-
τής,  θα έχει όλους τους ποδοσφαιριστές του 
και απ’ αυτούς θα επιλέξει τους πιο φορμαρι-
σμένους ώστε να «χτυπήσει» το ματσάκι, για 
το οποίο είπε τα εξής: «Αίσιο ήταν το τέλος 
με τον κορονοϊό. Η περιπέτειά μας έληξε με 
τον καλύτερο τρόπο.  Ήδη έχουμε προετοι-
μαστεί κατάλληλα για τον αγώνα της Κυρια-
κής με τον Σαρωνικό. Ο Αχαρναϊκός είναι μια 
ομάδα απαιτήσεων που παίζει μόνον  για τη 
νίκη. Δεν συμβιβάζεται με άλλο αποτέλεσμα 
εκτός από τη νίκη. Ελπίζω να γίνει ένα πολύ 
ωραίο παιχνίδι και να το ευχαριστηθούν όλοι 
όσοι έρθουν στο γήπεδο».

This is Athens

Ο Γιάννης Λεβέντης
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 γραφει ο ΤΟΛΗΣ ΛΕΛΕΚΙΔΗΣ

1
Σήμερα διεξάγεται η πρώτη 

ημέρα του 36ου Πανελληνίου Πρωτα-
θλήματος κλειστού στίβου στο Στάδιο Ειρήνης 

και Φιλίας. Το Σάββατο στο πρόγραμμα είναι 13 
τελικοί. Το πρωί θα γίνουν προκριματικοί μόνο στα 
60μ. και 400μ. Επίσης, θα γίνουν τα τέσσερα πρώ-

τα αγωνίσματα του επτάθλου και στο απογευ-
ματινό πρόγραμμα περιλαμβάνονται μόνο 

τελικοί. 

Το ύψος γυναικών θα 
μοιάζει με διεθνές μίτινγκ. Εκτός συ-

ναγωνισμού θα πάρουν μέρος η Μαυροβού-
νια Μαρίγια Βούκοβιτς, η Σέρβα Αντζελίνα Τόπιτς 
και η Κύπρια Δέσποινα Χαραλάμπους. Από ελλη-
νικής πλευράς θα είναι όλες οι καλές άλτριες. 

Τατιάνα Γκούσιν (φωτό), Ιωάννα Ζάκκα, Πα-
ναγιώτα Δόση, Ελευθερία Χριστογεώρ-

γου και Δέσποινα Μαλταμπέ. 

Υπάρχουν δύο αγωνίσματα 
με στατιστικό ενδιαφέρον. Θα μπο-

ρέσει ο Δημήτρης Τσιάμης να πετύχει την 
16η νίκη του και 12η συνεχόμενη στο τρι-

πλούν; Βασικός του αντίπαλος είναι ο Ανδρέ-
ας Πανταζής. Και αν ο Ανδρέας Δημητράκης 

(φωτό) θα πετύχει την 13η του συνε-
χόμενη νίκη στα 1.500μ.;

Σε τρία αγωνίσματα 
τρεις αθλητές έχουν πιθανότητες 

να πιάσουν τα όρια για το Παγκόσμιο Πρω-
τάθλημα κλειστού στο Βελιγράδι. Στα 60μ. αν-
δρών ο Κώστας Ζήκος (φωτό) θέλει 6.63, 
στα 60μ. γυναικών η Μαρία Γάτου χρειάζεται 

7.30 και η Κλαούντια- Ελένη Πόλακ με-
γάλο άλμα στο επί κοντώ για το 

ράνκινγκ. 
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ΧΑΜΕΝΟΣ  
ΣΕ ΟΛΑ!  

«Αναλαμβάνω την ευθύνη», η ατάκα… 
ευθιξίας από τον Πέδρο Μαρτίνς μετά το 
σφύριγμα της λήξης του αγώνα με την Ατα-
λάντα. Σεβαστή απόλυτα. Πόσο μάλλον από 
τον πλέον επιτυχημένο τεχνικό στην ιστο-
ρία των πρωταθλητών. Γιατί όμως ο ίδιος 
να αδικεί τον εαυτό του με τις επιλογές 
του; Γιατί τέτοια ψύχωση με πρόσωπα που 
τον βγάζουν στην σέντρα στην εξέδρα; Του 
δημιουργούν απόσταση με τα αποδυτήρια; 
Ναι, σωστά διαβάσατε. Για το πρώτο ερώ-
τημα και δη την χρησιμοποίηση ξανά του 
Χένρι Ονιεκούρου η θέση της εξέδρας 
ήταν εκκωφαντική τη στιγμή της αλλαγής 
του. Για το δεύτερο η μουρμούρα υφίστα-
ται εδώ και καιρό. Ας όψονται τα «σβη-
στά» 1-0 και η in extremis πρόκριση στο 
Κύπελλο με τον Παναιτωλικό, ειδάλλως… 
Θα μας πείτε ο 25χρονος εξτρέμ έφται-
γε για τον αποκλεισμό στο Γιουρόπα Λιγκ; 
Όχι, αλλά ο κόουτς με το κεφάλαιο, Χένρι 
Ονιεκούρου έχει ξεπεράσει κάθε προσ-
δοκία. Εχουμε και λέμε: 27 ματς, σχεδόν 
1.500 λεπτά μόλις 1 γκολ, μία ασίστ ο λε-
γάμενος. Σεβαστό το ποσό που ξοδεύτηκε 
για χάρη του, κατανοητή η ανάγκη χώρου/
χρόνου, αλλά η προπονητική ασυλία που 
του ΄χει δώσει ο Μαρτίνς πλέον γυρίζει 
μπούμερανγκ. Τι άλλο να κάνει ο Μασού-
ρας για να ́ χει προτεραιότητα; Πώς να μην 
έχει ξεμείνει από motivation ο Ρόνι Λό-
πες, βλέποντας τελείως διαφορετική δι-
αχείριση; Γιατί να πρέπει να «βαφτιστεί» 
δεξιός μπακ ο Βρουσάι για να συνεχίζει να 
παίζει ο Ονιεκούρου; Πώς να αισθάνεται 
ο Βαλμπουενά όταν έχει δώσει τόσες τε-
χνητές αναπνοές στον προπονητή του και 
εκείνος επιμένει εμμονικά στον Νιγηρια-
νό; Μη νομίζετε πως στα αποδυτήρια έχουν 
περάσει απαρατήρητα τα διαρκή παραπτώ-
ματα του Ονιεκούρου και είναι πολλοί που 

έχουν αναρωτηθεί: «αν ήμουν εγώ;». 

Παρασκήνια➠





Ο ΟΝΙΕΚΟΥΡΟΥ ΣΕ 
27 ΑΓΩΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΡΙΘΜΕΙ 
ΜΟΛΙΣ 1 ΓΚΟΛ ΚΑΙ 1 
ΑΣΙΣΤ!  

Ο 25ΧΡΟΝΟΣ  
WINGER ΑΝΗΚΕΙ ΣΤΟ TOP 5 
ΤΩΝ ΑΚΡΙΒΟΤΕΡΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΩΝ ΣΤΟΝ 
21O ΑΙΩΝΑ!

ΦΑΝΤΆΖΕΙ 
ΧΛΟΜΌΣ…     
Η πρώτη απόπειρα (στην Κο-
λονία) αποδείχθηκε τραυ-
ματική. «Εχασε» σε πο-
δοσφαιρικό confidence, 
status και υποχρεώθηκε 
πέρυσι το καλοκαίρι να ψά-
ξει μία επιλογή για το restart. 
Η διαχρονικά φαν της ελληνι-
κής αγοράς, Τβέντε του άνοιξε την 
πόρτα μια και σχεδόν μοιράζεται οικο-
νομικά το συμβόλαιό του με το γερμανικό club. 
Άργησε ο Δημήτρης Λημνιός μέχρι να «αρπά-
ξει» σε intensity, αλλά εδώ και κανένα τρί-
μηνο σταθερά starter ως αριστερός (κυρί-
ως) winger, παρακαλώ! Μόλις 3 γκολ σε 22 
αγώνες, δεν το λες και επιλογή που σηκώνει 
συζήτηση αγοράς (σ.σ.: η Τβέντε έχει ξεχάσει 
το τελευταίο payable transfer fee). Μήτε ανανέ-
ωση δανεισμού διαβλέπω μια και οι Ολλανδοί φέτος έχουν 
ξεμυαλιστεί με την 5η θέση και πάνε για άλλα…  

ΠΈΡΑΣΕ ΤΟ ΔΙΚΌ ΤΟΥ!    
           
Κανείς δεν αμφισβητεί την επαγγελματική 
νοοτροπία του Ίνγκι Ίνγκασον.  Τη σημασία 
του στο «χτίσιμο» της αγωνιστικής ισορρο-
πίας του club. Αφίχθη ως ρεζέρβα πολυ-
τελείας των Κρέσπο-Βαρέλα και πλέον εί-
ναι ο LEADER. Ο παίκτης που με 94 ματς/12 
γκολ έχει αφήσει ανεξίτηλα το στίγμα του. 
Σαββίδης και Μπότο δεν ήθελαν να στιγματι-
στούν με την απώλεια του 28χρονου Ισλαν-
δού στόπερ. Εκείνος «πάτησε» στην ανάγκη 
του club και αν το συμβόλαιο δεν έφθασε 
το εφταψήφιο νούμερο ΔΕΝ θα υπέγραφε. 
Πόσο μάλλον αφότου γύρισε «σιδερένιος» 
από τον τραυματισμό του. Σε σημείο που πλέ-
ον μαζί με τον Κούρτιτς αποτελούν τα μεγα-
λύτερα συμβόλαια στα αποδυτήρια του ΠΑΟΚ 

με σχεδόν 1,2 εκατ. ευρώ απολαβές.  

 γραφει ο ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΝΩΛΙΔΗΣ

Η ΕΜΜΟΝΗ ΤΟΥ ΜΑΡΤΙΝΣ  
ΜΕ ΤΟΝ ΟΝΙΕΚΟΥΡΟΥ  
ΤΟΝ ΕΧΕΙ ΑΦΗΣΕΙ ΕΚΤΕΘΕΙΜΕΝΟ 
ΚΑΙ ΣΤΑ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ  



Ο ΜΕΝ ΚΑΙ Ο ΔΕ(Ν)!                      
 
Μάριο Μιτάι. Πέρυσι «βαφτίστηκε» το απόλυτο project για την 
ΑΕΚ. Πάνω από 10 αγώνες με την πρώτη ομάδα, έγινε διεθνής 
με την Αλβανία των Ανδρών! Φέτος, εξαφανισμένος. Δεν 
κάνει καν τη διαφορά με την δεύτερη ομάδα του «Δικεφάλου». 
Προσφάτως, υπέγραψε σε ένα ιταλικό γραφείο. Κανείς δεν 
ξέρει τον λόγο. Την ίδια στιγμή που ο συνομήλικός του, Κίτσος 
(’03) «μεγαλώνει» ανάλογα στον Ολυμπιακό…  

ΔΙΚΑΊΩΣΗ!                  

Ήταν το Νο1 φαβορί για αποχώρηση. Αποτέλεσε τον 
«πρωτάρη» σε πάγκους στην Super League. Την ίδια στιγμή 
που οι ανταγωνιστές (Απόλλων και Ατρόμητος) έχουν αλλάξει 
από 3 προπονητές, ο Ιωνικός παραμένει ανθεκτικός στη μάχη 
της επιβίωσης με τον Δημήτρη Σπανό. Η φαμίλια Τσιριγώτη 
τον στήριξε ακόμη και όταν εκ των έσω έβαζαν λόγια για να 
«φαγωθεί». Η απόλυτη δικαίωση για το αφεντικό του club.   

Μπορεί ο Ολυμπιακός (κυρίως για λόγους marketing) 
να έκλεισε το deal με τους Σαουδάραβες σε μια αγορά 

σχεδόν 40 μυρίων, αλλά οι ποδοσφαιρικοί της εκπρόσωποι 
στην Β’ ομάδα, όπως λένε στο Ρέντη, είναι ανεπίδεκτοι 
μαθήσεως.   

Κάποτε μιλούσε όλη η Ευρώπη για χάρη του. Έφτασε 
να ΄χει αξία γύρω στα 12 μύρια. Πλέον, στα 33 του 

στην τελευταία αξιολόγηση του transfermarkt ο Μήτρογλου 
έπεσε κάτω ακόμη και από τον ομόσταβλό του, Νίκο Βέργο.  




ΠΕΡΑΣΜΈΝΑ ΜΕΓΑΛΕΊΑ…              
Κάποτε θεωρείτο το next big thing του Βορρά. Μεταγραφή 
στον Ολυμπιακό, γκολ με το εθνόσημο στο στήθος, αλλά η 
συνέχεια δυσανάλογη. Το καλοκαίρι δεν έπεφτε κάτω από 
3 κατοστάρικα και τελικώς έμεινε αμανάτι. Έξι μήνες μετά 
επέστρεψε στην Ελλάδα και δη στον Απόλλωνα, αλλά σε 
10 αγώνες το απόλυτο ΜΗΔΕΝ. Ο Γιάννης Γιαννιώτας έπαιξε 
και έχασε με επιλογές/αποφάσεις του…  

ΜΑΖΊ ΜΈΧΡΙ ΤΈΛΟΥΣ..  
Το τόπι είναι σαν το ποδήλατο. Δεν ξεχνιέται. Και ενίοτε χρόνια 
δεν κοιτά. Εν προκειμένω, στην περίπτωση του Χερόνιμο 
Μπαράλες με τον Αστέρα Τρίπολης. Μιλάμε για σχέση ζωής, η 
οποία έκανε επανεκκίνηση το καλοκαίρι του 2019. Και φαίνεται 
πως θα αντέξει μέχρι τέλους! Ο 35χρονος φορ έχει βρει 
την ποδοσφαιρική του Ιθάκη στην Τρίπολη και ο Αστέρας τον 
ιδανικό γκολτζή. Ακόμη και η εμπλοκή του Αρη, τον Ιανουάριο, 
δε φάνηκε εφικτό να αλλάξει την μοίρα τους. Ηδη, οι δύο 
πλευρές συζητάνε για +1 χρόνο συμβολαίου.   

PABLO, ΕΊΣΑΙ ΜΌΝΟΣ!     

Η σχέση του με το club ως παίκτης κάτι παραπάνω από special. 
Ως προπονητής αμφιλεγόμενη. Η τελευταία πράξη είναι η 
συνεργασία του με την Β’ ομάδα, έχοντας στις πλάτες του ένα 
συμβόλαιο πάνω από 3 κατοστάρικα από την περυσινή του 
θητεία στον ΠΑΟΚ. Η επαφή του με τον Ραζβάν Λουτσέσκου 
μηδενική. Εκείνη με τον Μπότο ελάχιστη. H εικόνα της ομάδας 
του όχι και τόσο ενθαρρυντική: 6 νίκες σε 17 ματς! Μία 
ωραία πρωία ξύπνησε και αποφάσισε να αλλάξει σύστημα, 
παίζοντας με 3 στόπερ. Δίχως καμία προεργασία. Δεν είναι 
λίγοι εκείνοι που τον κατηγορούν πως το εκπαιδευτικό 
κομμάτι «θυσιάζεται» ένεκα του προπονητικού του ego μέσω 
των αποτελεσμάτων. Και όχι μόνο μια και η είσοδος στην 
πρώτη 5άδα του χαρίζει και ένα 100άρικο βάσει μπόνους. 
Πάμπλο (σ.σ.: Γκαρσία), δεν μας τα λες καλά…   

ΧΡΉΣΤΟ, ΤΙ ΚΆΝΟΥΜΕ;  

Η ομάδα εξαρχής στην ζώνη του υποβιβασμού. Μόλις 4 νίκες 
σε 25 αγώνες και στο -5 από τις θέσεις σωτηρίας. Ο κόουτς 
άλλαξε και το νέο αφεντικό, Ντιν Σμιθ αποδεικνύεται too much 
Βρετανός! Ο Χρήστος Τζόλης τα ́ χει βρει σκούρα μαζί του και 
μάλιστα την περασμένη Δευτέρα, με δική του πρωτοβουλία (και 
μπράβο του), πήγε να παίξει με την u23 της Νόριτς! Μπορεί 
να «ίδρωσε» για 90’, αλλά όσο το καθεστώς επιβίωσης 
για την Νόριτς δεν αλλάζει τόσο ο διεθνής winger θα ‘ναι 
μεταξύ πάγκου και εξέδρας. Και αν η ομάδα υποβιβαστεί 
η Wasserman τι πλάνο έχει για τον Τζόλη;  

ΑΛΗΘΕΙΑ, ΓΙΑ ΠΟΙΟΝ ΛΟΓΟ Ο ΒΟΗΘΟΣ ΤΟΥ 
ΧΕΡΜΑΝ ΜΠΟΥΡΓΟΣ ΔΕΝ ΤΟΝ ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕ 
ΣΤΟΝ ΑΡΗ;  

quizTime
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